
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
Endereço: Avenida José Loiola de Alencar, 440 

 Araripe – CE CEP: 63.170-000  

 

 
 
 

 

TERMO DE REGOVAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº 01/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do Ceará, o Excelentíssimo Sr. 

Cicero Ferreira da Silva, em pleno exercício de seu cargo, no uso de suas atribuições 

legais e, 

CONSIDERANDO um equívoco nas datas constantes na Convocação nº 01/2023 do 

Processo Seletivo de Professores; 

CONSIDERANDO a conveniência da Administração Pública, constante no item 15.6 

do Edital 002/2021-GAB de 19 de agosto de 2021; 

CONSIDERANDO que este ato não gerará prejuízos aos candidatos convocados. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - REVOGAR a Convocação nº 01/2023 do Processo Seletivo de Professores em 

razão da conveniência e oportunidade da Administração Pública Municipal. 

Art. 2º - Informamos aos candidatos que as convocações se realizarão de acordo com a 

necessidade e carência da Rede Municipal de Ensino. 

Art. 3º - Este Termo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO, em Araripe aos 24 de janeiro de 2023. 

 

 


